
اخبار كشور

یک آهنگساز:
اگر کرونا جدی شود 

باز هم امیدمان به »سپاه« است
یک آهنگســاز در موقع خطر، باز هم یاد ســپاه و نقش منجی گرایانه 

نیروهای دفاعی مردم افتاد.
آریا عظیمی نژاد، آهنگســاز و داور برنامه تلویزیونی »عصر جدید« در 
فضای ایجاد شده پس از اعلام علت سقوط هواپیمای اوکراینی به نیروهای 
دفاعی کشور حمله کرده بود. اما سابقه و جایگاه این نیروها به گونه ای است 
که هنوز اخبار ورود ویروس کرونا به ایران اعلام نشــده بود، این آهنگساز 
هم یاد ســپاه و نقش منجی گرایانه آن افتاد. عظیمی نژاد در مطلب جدید 
خودش در فضای مجازی، در حمایت از ســپاه نوشــت: »اگر خطر کرونا 
جدی بشه بازم مثل جنگ و داعش و زلزله باید امیدمون به سپاه باشه که 

به داد مردم برسه.«
کتاب خاطرات آیت الله مصباح یزدی 

منتشر شد
کتاب خاطرات و اســنادِ مبارزات حضرت آیت الله مصباح یزدی روانه 

بازار شد.
کتاب خاطرات و اســنادِ مبارزات حضرت آیت الله مصباح یزدی اثر 
محمد حسن روزی طلب توسط انتشــارات شهید کاظمی منتشر شده 
اســت.این کتاب به مقطعی از زندگی و خاطرات اســتاد از تولد تا سال 

۱۳۶۸ برمی گردد.
همچنین دو گفت وگو از آیت الله مصباح یزدی در نشریه وزین یادآور 
به اهتمام محمدرضا کایینی منتشر شده بود. چند گفت وگوی پراکنده در 
توصیف شرح حال استاد نیز در مجلات دیگر منتشر شده بود که بخش هایی 

از آن در متن کتاب قرار گرفته است.
قتل یک خواننده در آمریکا
هنرمندان در آمریکا باز هم طعمه سارقان قرار گرفتند.

نا امنی و بی عدالتی شــدید در آمریکا تا به حال باعث حمله چند باره 
سارقان مسلح به هنرمندان شد. 

پاپ اســموک خواننده جوان آمریکایی، جدیدترین قربانی سارقان در 
لس آنجلس است که در خانه اش به قتل رسیده است. 

تــا به حال ده ها هنرمنــد در آمریکا به قتل رســیده اند. از بازیگرانی 
چون شــارون تیت و مرلین مونرو و الیزابت شورت ، دومینیک دان و... تا 
خوانندگانی چون نوتوریوس بی.آی.جی، توپاک شکور و... که فهرست بلند 

بالایی را شامل می شود.
برترین آثار در نهمین هم اندیشی سینما انقلاب 

معرفی شدند
مراســم اختتامیه نهمین هم اندیشی سینما انقلاب و جایزه سینمایی 
ققنوس با حضور جمعی از هنرمندان و مردم در مجتمع فرهنگی سرچشمه 

برگزار شد. 
در ابتدای این مراسم، حسین الهام دبیر علمی جشنواره گفت: سینما 
انقلاب در 9 ســال گذشته که متولد شده است به دنبای احیای یک نگاه 
فراموش شــده به سینما بوده است. نگاهی که مبتنی بر تحلیل گفتمانی 
فیلم ها و نگاه به آنان از دریچه شاخه های مختلف علوم انسانی بوده است. 
این نگاه در تحلیل فیلم ها مهجور مانده است و طرفداری ندارد و به عبارت 

بهتر در نقدهای فرمالیستی گم شده است. 
وی ادامه داد: هم اندیشــی ســینما انقلاب اندیشمندان علوم انسانی 
را دعوت می کند و از منظر علوم انســانی به فیلم ها نگاه می کند و معیار 
آن نیز گفتمان انقلاب اســلامی است. ما امسال هم این نگاه نو را بررسی 
کردیم و سعی کردیم ضمن شناخت مولفه های سینمایی فیلم ها، ترجمان 
آنها را در قالب گفتمانی تحلیل و دریافت کرده و به مخاطب عرضه کنیم. 
باید از هیئت داوران این دوره از جشنواره تشکر کنم که به صورت فشرده 

فیلم ها را بررسی کردند. 
او بیان داشت: جایزه ققنوس امشب به فیلم هایی میرسد که نزدیک ترین 
قرابت گفتمانی را به انقلاب اســلامی دارند. به ویژه اینکه امسال اتفاقات 
زیادی در کشــور داشــتیم و میتوانیم فیلم ها را از منظر این اتفاقات و به 
ویژه شــهادت سردار سلیمانی نیز بررسی کنیم و نسبت آنها را نسبت به 

این موضوع ببینیم. 
در بخش بعدی این مراسم، گروه سرود نوجوانانه آصف به اجرای سه 

قطعه پرداخت.
در بخــش دیگری از این برنامه، نمایش ســرباز به کارگردانی پژمان 
شــاهوردی اجرا شــد؛ این اثر نمایش برگزیده همایش ملی تئاتر سردار 

آسمانی است. 
سپس فاتح نورایی خواننده جوان کشورمان جدیدترین قطعه خود با 

نام تب دریا را برای حاضران خواند. 
در مهم ترین بخش این برنامه نوبت به معرفی فیلم های شایسته تقدیر، 

فیلم برگزیده و چهره برگزیده سینما انقلاب رسید. 
حســین الهام بخشــی بیانیه هیئت داوران را خواند؛ در بخشی از این 
بیانیه آمده اســت »هیئت داوران ضمن تقدیر از برادران ارک برای ارائه 
موســیقی آذری در فیلم پوست و احترام به دغدغه های بهروز شعیبی، از 
۳ فیلم تقدیر کرده و یک فیلم را به عنوان فیلم برگزیده ســینما انقلاب 
انتخــاب می کند. همچنین یک چهره نیز به عنوان چهره برگزیده نهمین 

دوره سینما انقلاب معرفی می شود«.
فیلم سینمایی روز صفر به کارگردانی سعید ملکان اولین فیلم شایسته 
تقدیر معرفی شد. حبیب والی نژاد جایزه این فیلم و تندیس ققنوس را به 

کارگردان این اثر داد. 
فیلم ســینمایی خروج به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا دومین فیلم 
شایســته تقدیر بود، مسعود ده نمکی جایزه این فیلم و تندیس ققنوس را 

به تهیه کننده آن داد. 
ده نمکی پس از اهدای این جایزه به حبیب والی نژاد گفت: در جشنواره 
برای فیلم خروج اتفاقاتی رخ داد که باید بدان اشــاره کنم؛ دقت کنید که 
لازمه انقلابی بودن تحمل سختی هاست و وقتی قرار است که وارد ممنوعه ها 
شــوید و آب در لانه مورچه بریزید نباید منتظر فرش قرمزها باشید. امید 
دارم که بچه مذهبی ها دست از نگاه فرمالیستی بردارند و به مسائل دیگر 

این فیلم نیز توجه کنند. 
همچنین فیلم سینمایی لباس شخصی به کارگردانی امیرعباس ربیعی 
به عنوان سومین فیلم شایسته تقدیر انتخاب شد؛ ربیعی پس از دریافت 

جایزه خود گفت: تازه شروع کرده ام؛ برایم دعا کنید.
علاوه بر این، فیلم ســینمایی آبادان یازده ۶0 به عنوان فیلم برگزیده 
نهمین جایزه ققنوس انتخاب شــد؛ در این بخش صدرهاشمی از مهرداد 
خوشبخت کارگردان این فیلم و علیرضا کمالی بازیگر نقش اول آن تقدیر 

کرد. 
مهرداد خوشبخت پس از دریافت جایزه خود گفت: آقای صدرهاشمی 
مدیــر وقت رادیو آبادان بودند. در این فیلم یک فایل صوتی می بینید که 
فراموش کردم با خود بیاورم؛ در این فایل صدای رادیو آبادان را می شنوید 

که فراخوانی برای مقاومت مردم در برابر دشمن صادر می کند. 
بخش پایانی این مراســم اختصاص به معرفی چهره برگزیده سینما 
انقلاب داشت؛ شهریار بحرانی به عنوان چهره برگزیده سینما انقلاب انتخاب 

شد. او جایزه خود را از دستان خانواده ابوزینب گرفت. 
او پس از دریافت جایزه خود گفت: خوشحالم که این جایزه را از دست 

خانواده پربرکت شهید دریافت می کنم.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
روز گذشــته در اولین دقایق رای گیری پس از شرکت در انتخابات در 
شعبه رأی حسینیه امام خمینی)ره( در گفت وگو با خبرنگار صداوسیما 
فرمودند: اوّلاً روز انتخابات روز یک جشــن ملّی است؛ این جشن را به 
همه  هم میهنان عزیزمان در سراسر کشور تبریک می گویم؛ ثانیاً روز 
احقاق حقّ مدنی ملّت است که می خواهند بیایند رأی بدهند و شرکت 
خودشان در اداره  امور کشور را ـ که حقّ آنها است ـ به دست بیاورند.

متن این گفت وگو به شرح ذیل است:
خبرنگار: بسم الله الرّحمن الرّحیم. حضرت آقا! از طرف جامعه  رسانه ای کشور 

به ویژه رسانه  ملیّ خدمت شما سلام عرض میکنم؛ صبحتان بخیر.
معظّمٌ له: علیکم السّلام و رحمهًْ الله؛ صبح شما هم بخیر. خسته نباشید.

خبرنگار: متشکّرم از شما. حضرتعالی طبق دوره های گذشته و مثل انتخابات 
قبل، در نخســتین دقایق رأی گیری در پای صندوق های رأی حضور داشتید و 
رأی خودتان را به صندوق انداختید. هم اکنون میلیون ها ایرانی شاهد حضور شما 
ـ هستند. حضرتعالی بفرمایید که  ـ در حسینیّه حضرت امام خمینی ـ در اینجا ـ
چه توصیه و چه پیامی درباره  انتخابات برای ملّت غیور و سرافراز ایران اسلامی 

در این روز تاریخی و سرنوشت ساز دارید؟
معظّمٌ له: بسم الله الرّحمن الرّحیم. اوّلاً روز انتخابات روز یک جشن ملیّ است؛ 
این جشن را به همه  هم میهنان عزیزمان در سراسر کشور تبریک میگویم؛ ثانیاً 
روز احقاق حقّ مدنی ملّت اســت که می خواهند بیایند رأی بدهند و شــرکت 
ـ به دست بیاورند؛ ثالثاً یک  ـ که حقّ آنها است ـ خودشان در اداره  امور کشور را ـ
تکلیف شــرعی است که اینها را ما قبلًا هم عرض کرده ایم. و حقیقت این است 
که انتخابات متضمن منافع ملیّ کشور است. هر کسی که به منافع ملیّ کشور 

علاقه مند است، در انتخابات شرکت می کند.
توصیه  من این است اوّلاً همه با همّت حرکت کنند و بیایند به اشخاص مورد 
ـ رأی بدهند؛ و این کار را هرچه زودتر انجام  ـ که به آن رسیده اند ـ نظر خودشان ـ
بدهند، این توصیه  همیشگی ما است؛ یعنی نگذارند آخر شب و آخر وقت؛ همین 
اوّل وقت ــ اوّل روز، نیمه  اوّل روز ــ بیایند رأی بدهند و جمعیّت در پایان روز 
متراکم نشــود. و بعد هم در هر شهری به تعداد نامزدهای آن شهر رأی بدهند؛ 
مثلًا در تهران به سی نفر رأی بدهند واقعا؛ً اسم سی نفر را بنویسند؛ این خیلی 

کمک می کند به اینکه ان شاءالله مجلس، یک مجلس قوی باشد.
از خداوند متعــال می خواهیم که به ملّت ایران توفیق بدهد، خیر بدهد؛ و 
رحمت و برکت خودش را بر این ملّت ان شاءالله نازل کند و این انتخابات را هم 

مایه  خیر و برکت برای این کشور قرار بدهد.
از شــما دوستان رسانه ای هم تشکر می کنیم که زحمت کشیدید و باز هم 

زحمت خواهید کشید. والسّلام علیکم و رحمهًْ الله و برکاته.
خبرنگار: حضرت آقا از شما سپاسگزارم و متشکرم.

رهبر معظم انقلاب: آنچه که برای نظام جمهوری اسلامی به عنوان 
یک تجربه دائمی در طول این ۳5 سال وجود دارد، این است که تنها 
عامل برطرف کردن مزاحمت دشمن، اقتدار و ایستادگی ملت است.

هدیه به خوانندگان

خودستایی های بی ارزش نکنید!
»آیا ندیدی کســانی را که خودســتایی می کنند؟! )این 
خودستایی ها، بی ارزش است( بلکه خدا هرکس را بخواهد، 

ستایش می کند، و کمترین ستمی به آن ها نخواهد شد.«
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اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

رســانه های خارجی با اشاره به حضور بی نظیر 
مردم در انتخابات مجلس شــورای اسلامی، اذعان 
کردند که این حضور باشکوه، موضع ایران در مقابل 

آمریکا را تقویت کرد.
حضور بی نظیر و باشــکوه و پرشور مردم در انتخابات 
یازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســلامی، بازتــاب 

گسترده ای در رسانه های جهان داشت.
خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: انتخابات باعث 

تقویت ایران در مقابل آمریکا خواهد شد.
رویترز در ادامه نوشــت: این انتخابــات رفراندومی 

درباره مدیریت مسائل اقتصادی است.
این خبرگزاری انگلیســی در ادامه خاطر نشان کرد 
که مشــارکت بالا پیامی برای واشنگتن است که ایران با 

تحریم ها و ترور سردار سلیمانی تسلیم نشده است.
شــبکه المیادین نیز در گزارشــی نوشت: استقبال و 
حضور مردمی در پای صندوق های رای بســیار گسترده 

است.
پشتوانه مردمی نظام

شبکه آلمانی دویچه وله  در گزارشی درباره انتخابات 
مجلس شــورای اسلامی در ایران، نوشت: علی رغم وجود 
برخی نارضایتی ها از مشــکلات اقتصــادی که به دلیل 
تحریم هــای آمریکا پدیــد آمده، تحلیلگــران می گویند 
مشارکت ایرانی ها در انتخابات نشان دهنده حمایت آنها از 

حکومت خواهد بود.
خبرگزاری آمریکایی آسوشــیتدپرس در گزارشــی 

نوشــت که از لحظات اولیه رای گیری صف های طولانی 
تشکیل شد.

بی بی سی در گزارشــی نوشت: نتیجه انتخابات ایران 
وفاداری بیشتر به رهبر ایران خواهد بود.

نشــریه »دی ســایت« آلمــان هم در گزارشــی به 
انتخابات پارلمانی ایــران پرداخته و این انتخابات را یک 
آزمون مهم برای حســن روحانی، رئیــس جمهور ایران 
دانســت که احتمالا اکثریت پارلمانــی طرفدارانش را از 

دست خواهد داد.
روزنامــه الخلیج الجدید نیز با اشــاره بــه برگزاری 
انتخابات مجلس شــورای اســلامی در ایران نوشت که 
اصلاح طلبان حامی روحانی اکثریت پارلمان را از دســت 

می دهند. 
شهادت سردار سلیمانی، 

عامل مشارکت بیشتر در انتخابات 
هفته نامه آلمانی اشــپیگل در گزارشــی با اشاره به 
حضور گســترده مردم در پای صنــدوق های رأی، ترور 
سردار ســلیمانی که در بین مردم ایران محبوبیت بالایی 

داشت را عامل بسیج شدن و اتحاد مردم ایران دانست.
روزنامه اتریشی »استاندارد« در گزارشی به انتخابات 
پارلمانی در ایران پرداخته و به سخنان رهبر انقلاب اشاره 
کرد که گفته بودند شــرکت در این انتخابات نه تنها یک 

وظیفه ملی و انقلابی بلکه یک تکلیف مذهبی است.
اصولگرایان،پیروز احتمالی انتخابات

نیویورک تایمز، رسانه مشــهور آمریکایی پیش بینی 

کرد کــه در انتخابات مجلس ایــران گروهی که مواضع 
ضدآمریکایی دارند و از سیاســت های واشنگتن در قبال 

تهران حمایت نمی کنند پیروز خواهند شد.
این رســانه آمریکایی در ادامه نوشت: انتظار می رود 
پارلمان موضع ســختی علیه ایالات متحــده اتخاذ کند 
و بعید اســت برای یک توافق جدید هسته ای از مذاکره 
حمایت کنند و یا به خواســته های آمریکا همانند پایان 
دادن به حمایت از متحدان در سرتاســر منطقه پاســخ 

مثبت دهند. 
خبرگزاری فرانســه نیز در گزارشی درباره انتخابات 
روز جمعه در ایران نوشت: احتمال می رود که اصولگرایان 

برنده انتخابات پارلمانی ایران باشند.
خبرگزاری فرانسه، رئیس جمهور ایران را »میانه رو« 
توصیــف کــرد و در توجیــه علــت احتمالــی پیروزی 
اصولگرایان نوشت، مردم ایران از اقدامات و سیاست های 
»حســن روحانی« رئیس جمهور میانه رو، و مشــکلات 
اقتصادی در دوران ریاست جمهوری وی ناراضی هستند. 
آسوشــیتدپرس با بیان اینکه هفت هزار نامزد برای 
۲90 کرسی مجلس ایران رقابت می کنند، نوشت: تنش ها 
با آمریکا می تواند ]اصولگرایــان[ را به دلیل بی اعتمادی 

طولانی مدتی که به غرب داشتند، تقویت کند.
این خبرگزاری همچنین نوشــت: بــه احتمال قوی، 

قالیباف یکی از پیشتازان ریاست مجلس ایران است.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در گزارشی با 
عنوان »چرا انتخابات ایران مهم است« نوشت که انتظار 

می رود اصولگراها در این انتخابات پیروز شوند. 
وال اســتریت ژورنال همچنین نوشــته مشــارکت 
در انتخابــات مجلس ایران اغلب بیشــتر از مشــارکت 

آمریکایی ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است.
حضور اقلیت های مذهبی

 شــبکه الجزیره در گزارشــی با اشــاره به برگزاری 
انتخابات یازدهم  مجلس شــورای اســلامی و ارائه آمار 
و ارقامــی در این خصوص به موضــوع حضور اقلیت های 

مذهبی اشاره کرد.
در این گزارش آمده اســت کرسی های پارلمان ایران 
از حضــور نمایندگان اقلیت های دینی خالی نیســت، بر 
اساس قانون  اساسی حضور نمایندگان اقلیت های دینی 
در پارلمان به رســمیت شناخته شده است به طوری که 
پنج کرســی به مســیحیان)ارامنه(، یهودیان)کلیمیان( 
و زرتشــتیان اختصاص یافته اســت کــه در بیانیه هایی 

خواستار مشارکت گسترده در انتخابات شدند.
الجزیره افزود علاوه بر اختصاص سه کرسی به طوایف 
مسیحی)آشــوری، کلدانی و ارامنه(، اقلیت های یهودی و 
زرتشتی هم هر کدام یک کرسی در پارلمان ایران دارند.

شــبکه الجزیره در ادامه تاکید کرد: مردم حاضر در 
پای صندوق های رای می گویند که برای حمایت از اصل 

نظام جمهوری اسلامی، رای می دهند.
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اســلامی 
ایران صبح دیروز جمعه )دوم اســفندماه( از ســاعت ۸ 

صبح در ۲0۸ حوزه انتخابی سراسر کشور برگزار شد.

سرویس سیاسی-
یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس شــورای 
اســلامی و اولین میانــدوره ای پنجمین مجلس 
با حضور همه گروههای سیاسی  خبرگان رهبری 
و مشــارکت گســترده مردم برگزار شد. تفاوت 
اولین انتخابات در چله دوم انقلاب اسلامی با سایر 
انتخابات در دوره های گذشته در این بود که ملت 
آگاه ایران در ادامــه نقش آفرینی های اخیر این 
دوره از حیات نظام اســلامی در 22بهمن امسال 
و مراسم تشییع پیکر شــهید سپهبد سلیمانی، 
همایش وحدت را رقم زدند و این بار با رأی خود 

قاتل سردار ایران را تیرباران کردند.
روز گذشته، دوم اسفند 9۸، یکی دو ساعت از آغاز 
فرآیند برگــزاری یازدهمیــن دوره انتخابات مجلس و 
میاندوره خبرگان نگذشــته بود که شــعب اخذ رأی در 

سراسر کشور شاهد صفوف گسترده مردم بود.
حضور شهید سلیمانی در جشن ملی انتخابات

مشارکت گسترده مردم در انتخابات، تجدید بیعتی 
با حاج قاســم ســلیمانی بود. در بســیاری از شعبات 
اخــذ رأی، برخی مردم در حالی که تصاویری از شــهید 
سلیمانی را در دست داشتند، در پای صندوق های رأی 
حضور پیدا کردند. بسیاری هم با در دست داشتن دست 

نوشته ها و شعارهای ضدآمریکایی.
من به نیابت حاج قاسم رأی دادم

یکــی از کاربران توییتر، با انتشــار تصویری از رأی 
دادن خود، به یاد ســردار شــهید حاج قاسم سلیمانی 
نوشت: »به نیابت شما اومدم حاج قاسم سلیمانی، چون 
شــما فرمودی ایران امروز حرم است و ما هم مدافعان 

حرم«
همچنین بسیاری از کاربران فضای مجازی، جملاتی 
از حاج قاسم سلیمانی مبنی بر ضرورت مشارکت مردم 
در انتخابات را دســت به دســت می کردند و با انتشار 
تصاویــر و حرف های ســردار دلها، به ویــژه تصویری 
از آخرین رأی ســپهبد شــهید ســلیمانی در انتخابات 
ریاست جمهوری ســال 9۶ در کنار جانباز مدافع حرم، 
به یاد او و با هشــتگ حاج قاسم، متن می نوشتند و بر 
حضور گســترده مردم در پای صندوق های رأی و انتقام 

از آمریکا تأکید می کردند.
حضور دشمن شکن مقامات

 و مسئولان کشوری و لشکری
گفتنی اســت روز گذشــته، از همان لحظات اولیه 
آغــاز انتخابات، مقامات لشــکری و کشــوری در پای 

صندوق های رأی حضور یافتند.
رئیس جمهور صبح جمعه و در نخســتین ســاعت 
آغاز رأی گیری برای انتخاب نمایندگان یازدهمین دوره 
مجلس شورای اســلامی و میاندوره ای مجلس خبرگان 

رهبری، رأی خود را به صندوق انداخت.
حجت الاسلام روحانی پس از بازید از ستاد انتخابات 
کشــور در جمع خبرنــگاران گفت: خوشــحالیم امروز 
روز افتخارآفرین دیگری در تاریخ انقلاب و کشــورمان 
اســت. ارتباط مســتقیمی بین ســتاد انتخابات وهمه 
حوزه ها بصورت آنلاین برقرار اســت. در کل 9۸ درصد 
صندوق های سراســر کشور آنلاین به ســتاد انتخابات 
متصــل هســتند. اینکه در لحظه چند نفــر رأی دادند 
و چقدر مشــارکت بوده کار خوب و ارزشــمندی است. 
امیدواریم وزیر کشــور با رایزنی هایــی که انجام می هد 

انتخابات ۱400 را بصورت کامل دیجیتال برگزار کند.
انتخابات بهترین پادزهر در مقابل توطئه هاست

آیت الله رئیســی با حضور در یکی از مساجد قدیمی 
پایتخــت، رأی خود را بــه صندوق انداخــت و گفت: 
انتخابــات بهترین پادزهر در مقابل توطئه ها و فتنه های 

دشمن است.
علی لاریجانی، رئیس مجلس شــورای اســلامی که 
به استان قم ســفر کرده بود در اولین ساعات انتخابات 
با حضور در ســتاد انتخابات اســتان قم رأی خود را به 
صنــدوق انداخت و بــا تبریک روز فرخنــده و مبارک 
انتخابات، این روز را سرنوشت ســاز دانست و گفت: رأی 
ملــت ایران به نمایندگان دو نتیجه دارد؛ هم ســازمان 
اداره کشور را تقویت می کنند و هم برای کشور پشتوانه 

سیاسی و امنیتی به همراه می آورد.
وی با اشاره به تلاش آمریکا و رسانه های غربی برای 
مأیوس کردن مردم از حضور در انتخابات ادامه داد: آنها 
تمام تــلاش خود را کردند تا حضور مردم و روحیه آنها 

را تضعیف کنند.
لاریجانــی همچنین در تشــریح مجلــس کارآمد 
بیان کرد: با پشــتوانه رأی مردم و افزایش مشــارکت، 
کارآمــدی افزایش می یابد و حریــف را پس می زند؛ به 
طــوری که وقتی رأی مردم افزایش پیدا کند، حریف از 

خواسته هایش صرف نظر خواهد کرد.
آیت الله جنتــی: هر رأی مشــت محکمی بر دهان 

ترامپ است.
آیــت الله آملــی لاریجانی رئیس مجمع تشــخیص 
مصلحــت نظام در ســتاد مرکزی نظارت بــر انتخابات 
رأی خود را به صندوق انداخت و تاکید کرد: »انتخابات 
پرشور، دشمن را از ضربه زدن به کشور ناامید می کند.«
 آیت الله جنتی رئیس شــورای نگهبان نیز همزمان 

با ارائه رأی خود در ســتاد مرکــزی نظارت بر انتخابات 
گفت: »هر رایی که داده می شــود مشــت محکمی بر 
دهان ترامپ است لذا باید این را در نظر داشته باشیم.«

حضور مراجع عظام تقلید پای صندوق رأی؛
تأکید بر لزوم مشارکت مردم در انتخابات

همچنین روز گذشته، شعب اخذ رأی در استان های 
مختلف کشــور علاوه بر حضور پرشور مردم بصیر ایران، 

میزبان مراجع عظام تقلید بود.
آیت الله مکارم شیرازی پس از شرکت در انتخابات، 
آن را »یــک تکلیف اجتماعی« دانســت و گفت: امروز 
روز خوشــی برای ملت ایران و روز سرنوشت ساز است 
ان شــاالله برگ زرینی بر برگ های زرین افتخارات ایران 

اسلامی می افزاییم و دشمن مأیوس می شود.
وی افزود: همه دارای رشد فکری هستند و احساس 
مســئولیت می کنند که نباید جمهوری اسلامی را تنها 
گذاشت و همه به عنوان وظیفه اجتماعی و الهی شرکت 

کنند.
آیــت الله صافی گلپایگانی هم با حضور پای صندوق 

رأی، رأی خود را به صندوق انداخت.
آیت الله نــوری همدانی هم پــس از رأی دادن در 
ساعات اولیه رأی گیری گفت: این مملکت مملکت امام 
عصر )عج( اســت و بر همه مردم مسلمان لازم است در 
انتخابات شرکت کنند تا مملکت امام زمان حفظ شود.

آیت الله جــوادی آملی ضمن قدردانی از ملت بزرگ 
و بزرگوار ایران گفت: رأی دادن عرض ارادت به پیشگاه 

قرآن و عترت است.
وی گفت: خدا را شاکریم که ما را حق شناس قرآن 
و عترت از یک سو، و از سوی دیگر حق شناس خون های 
پاک شــهدا و جانبازان و از ســوی دیگر قدردان خون 

شهید سپهد سلیمانی قرار داد.
این مرجع تقلید افزود: ملت شــریف ایران در همه 
مــوارد پای صندوق رأی رفتند، در همه راهپیمایی ها از 
جمله راهپیمایی ۲۲ بهمن پیــام امام رضوان الله تعالی 
علیه و رهبر معظم انقلاب را گرامی داشــتند، و در آن 

شرکت کردند.
وی تصریح کرد: ذات اقدس الهی فرموده، هر کسی 
یک قــدم در راه خدا بردارد، خداونــد حداقل ۱0 برابر 

برای او جبران می کند.
آیت الله سبحانی در نخستین ساعت رأی گیری پس 
از انداختن رأی خود در صندوق و با اشاره به اینکه مکرراً 
گفته ایم که نظام ما جمهوری اســلامی است، گفت: در 
واقع جمهوریت نظام این اســت کــه رأی مردم معتبر 

است.
این مرجع تقلیــد افزود: امیدواریم همشــهریان و 
هموطنان بــه افراد، فاضل، عالم، عاقــل و کاردان رأی 
بدهند تا ان شاالله مشکلات را رفع کنند و کمال مطلوب 

به دست بیاید.
آیــت الله علوی گرگانی گفت: مــردم نمایندگانی را 
انتخاب کنند که خدوم و خدمتگزار باشــند و از طرفی 
تقوای الهی را رعایت کنند تــا بتوانند به مردم خدمت 

کنند.
وی افــزود: خداوند در قرآن دو اصل را در ســوره 
مبارکه نحل می فرمایند: خداوند با کسانی است که اهل 
تقوا باشند و آن را رعایت کنند و به وظایف دینی عمل 

کنند و دیگر اینکه به مردم خدمت برسانند.
آیت الله علوی گرگانی تصریح کرد: مجلس شــورای 
اســلامی و خبرگان محل خدمت به مردم اســت و باید 
افرادی وارد شــوند که تقوا داشــته باشــند و به مردم 

خدمت کنند.
انصاری: مشارکت بالا 

در تحقق امنیت مؤثر است
شــایان ذکر است دیروز بســیاری از اعضای کابینه 
دولت و مشــاوران و معاونــان رئیس جمهوری از جمله 
اســحاق جهانگیری، محمدباقر نوبخت، محمود واعظی، 
علی اکبر صالحی معصومه ابتکار، علی یونســی، محمود 
و...  علوی، محمدجواد ظریف، محمدجوادآذری جهرمی 
در شعب رأی حضور پیدا کرده و رأی خود را به صندوق 

ریختند.

ایرنــا نیز گــزارش داد، شــخصیت های سیاســی 
اصلاح طلــب و برخــی نمایندگان رد صلاحیت شــده 
مجلس دهم نیز با حضور در پای صندوق های رأی نشان 
دادنــد که انتقاد و گلایه از برخــی عملکردها نمی تواند 

مانع از مشارکت در انتخابات باشد.
حجت الاسلام مجید انصاری، سرلیست اصلاح طلبان 
هم قبل از ظهر دیروز، در حسینیه جماران حضور یافت 

و رأی خودش را به صندوق انداخت.
وی در جمع خبرنگاران با اشــاره به تأثیر مشارکت 
بالای مردم در انتخابات ادامه داد: مشارکت بالای مردم 
در تحقــق امنیت ملی مؤثر اســت و می تواند تهدیدات 

را رفع کند و ان شاءالله حضور مردم خوب و بالا باشد.
انصاری خاطرنشــان کــرد: مجلــس یازدهم باید 
مجلســی مردمی بوده و کمتر دنبال جدال و دعوا باشد. 
مجلســی قوی مجلسی اســت که باید در جای خود در 
مقابل دشمنان بایستد. به هر صورت آنچه مردم انتظار 
دارند، مجلس باید به دنبال حل مشــکلاتی باشــد که 

مردم گرفتار آن هستند.
تمدید زمان اخذ رأی تا ساعات پایانی جمعه

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه خود، ضمن تشکر 
از حضور گسترده ملت شریف ایران که در پیروی از امر 
مقــام معظم رهبری در اولین انتخابات گام دوم انقلاب، 
در آستانه خلق حماســه دیگری هستند و با عنایت به 
گزارش های دریافتی از حوزه های انتخابیه سراسر کشور 
مبنی بر حضور مردم در شــعب اخذ رأی و درخواست 
تمدید مدت زمان اخذ رأی، نظر به موافقت وزیر محترم 
کشور، زمان اخذ رأی به مدت 4 ساعت یعنی تا ساعت 
۲۲ )۱0 شــب جمعه ۲ اسفند( در سراسر کشور به جز 

استان چهارمحال و بختیاری تمدید کرد.
عملیات رســمی ســتاد مرکزی نظارت بر انتخابات 
یازدهمیــن دوره مجلــس شــورای اســلامی و اولین 
میانــدوره ای پنجمین دوره مجلس خبــرگان رهبری 
همزمان با آغاز رأی گیری در سراســر کشور شروع به 
کار کرد و تا ساعت ۸/5۸ دقیقه بیش از ۱00 هزار نفر، 
تا ســاعت 9/۲5 دقیقه ۱55 هــزار و ۳40 هزار نفر، تا 
ســاعت ۱۱/۱0 نیم میلیون نفر، تا ساعت ۱۲/۱۳، ۷۱5 

هزار نفر در استان تهران رأی دادند.
تــا ســاعت ۱۱/45، نیز بیش از 5 میلیــون نفر در 

سراسر کشور رأی دادند.
عبدالرضا رحمانی فضلی پس از شرکت در انتخابات 
در جمع خبرنگاران حاضر در ســتاد انتخابات کشــور 
گفت: تا ســاعت ۱۲ میزان شرکت کنندگان این بار هم 
مثل دوره گذشــته مجلس بوده و تقریباً برابر اســت و 
رقمی حدوداً هفت میلیون و نیم تا هفت میلیون و ۷00 

هزار نفر شرکت کرده اند.
تا ســاعت ۱5/00 حدود ۱۱ میلیون نفر در سراسر 

کشور رأی دادند.
بر اســاس این گزارش، در کل کشور 5۷ میلیون و 
9۱۸ هزار و ۱59 نفر واجد شــرایط رأی دادن بوده که 
از ایــن تعداد، ۲ میلیون و 9۳۱ هــزار و ۷۶۶ نفر رأی 

اولی بودند.
گفتنی اســت بر اساس اعلام ستاد انتخابات کشور، 
از ایــن تعداد، 9 میلیون و ۶00 هزار نفر آنها از واجدین 
شرایط در تهران بوده که ۲00 هزار و ۱9۸ نفر هم رأی 
اولی بودند. همچنین تعداد تعرفه های توزیع شــده نیز 

۲۱ میلیون و ۶00 هزار بود.
در این دوره از انتخابات مجلس، برای گزینش ۲90 
نماینده از ۲0۸ حوزه، یک هزار و ۳۶0 نامزد در سراسر 

کشور به رقابت پرداختند.
کدخدایی: حدود 2۰۰ هزار نفر ناظر داریم

عباسعلی کدخدایی ســخنگوی شورای نگهبان در 
جمــع خبرنگاران حاضر در ســتاد مرکــزی نظارت بر 
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی و 
اولین میاندوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
ضمن تبریک این روز که به فرموده مقام رهبری جشن 
اقتدار ملی ایرانیان به نمایش گذاشته خواهد شد، گفت: 
همزمان به موازات فعالیت همــکاران ما در هیئت های 
اجرایی ناظران مــا در کنار صندوق های رأی حاضرند و 
در کنار هر صندوق بیــن ۳ تا ۷ نفر ناظر داریم. حدود 

۲00 هزار نفر ناظر داریم
وی افزود: مــردم خوب ما هم که همیشــه همیار 
شــورای نگهبان بودند، می توانند گزارشــات و شکایات 
خود را از طریق سامانه مردم ناظر ارسال کنند و ما هم 

سریعاً رسیدگی می کنیم.
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشــور نیز در حاشیه 
بازدید از ستاد انتخابات کشور با بیان این که ساعت ۲4 
امشــب شعب اخذ رأی تعطیل می شــوند، گفت: مردم 
به موقع در شــعب اخذ رأی حاضر شــوند. امید داریم 
همــه اعضای اجرایی و نظــارت و همه اعضای 55 هزار 
شــعبه اخذ رأی، انتخابات را در کمال سلامت، صحت، 
قانونمند و در یک بســتر امن برگزار کنند. از مردم هم 
می خواهیم که در مهلت ۱0 ســاعته اخذ رأی، به شعب 
مراجعه کنند؛ زیرا ما ناگزیریم در ســاعت ۱۲ امشــب، 
شعب را ببندیم. امیدواریم همه مردم با حضور به موقع 
در شــعب اخذ رأی، کمک کنند تا رأی آنها را در موعد 

قانونی اخذ کنیم.

گزارش کیهان از حماسه انتخابات دوم اسفند

مردم با رأی خود
قاتل شهید سلیمانی را تیرباران کردند

رهبر انقلاب: جشن ملی انتخابات را به همه هم میهنان 
عزیزمان در سراسر کشور تبریک می گویم

در واکنش به تحریم از سوی دولت تروریست آمریکا

اعضای شورای نگهبان: 
تحریم شدن از سوی قاتلان شهید سلیمانی 

 مدال افتخار است
چند ساعت مانده به انتخابات، خزانه داری دولت تروریست آمریکا پنج 
عضو شورای نگهبان را تحریم کرد که با واکنش این افراد روبرو شد و آنها این 
اقدام را از سوی قاتلان شهید سلیمانی یک مدال افتخار برای خود دانستند.
بر اســاس بیانیه وزارت خزانه داری آمریکا، آیت الله »احمد جنتی« دبیر شورای 
نگهبان، آیت الله »محمد یزدی« از فقهای شــورای نگهبان، »عباســعلی کدخدایی« 
سخنگوی شورای نگهبان، »سیامک ره پیک« و »محمدحسن صادقی مقدم« دو عضو 

حقوقدان شورای نگهبان در فهرست تحریم واشنگتن قرار گرفته اند.
خزانه داری آمریکا در این بیانیه مدعی شده است که شورای نگهبان از برگزاری 
یک »انتخابات آزاد و منصفانه« جلوگیری می کند. این تحریم ها بر اساس فرمان اجرایی 
۱۳۸۷۶ که دفتر مقام معظم رهبری را هدف قرار داد، وضع شــده است. این اقدام در 
حالی صورت گرفته که انتخابات مجلس شورای اسلامی امروز در سراسر کشور درحال 

برگزاری است.
پاسخ طنزآلود 

»آیت الله احمد جنتی« هم امروز با حضور در ســتاد مرکزی نظارت بر انتخابات 
در جمــع خبرنگاران درباره تحریم خود و 4 عضو شــورای نگهبان توســط آمریکا 
پاســخی طنزآلود و کنایه آمیز داد. وی در پاسخ به سؤالی درباره تحریم ضمن تایید 
آن در ادامــه به کنایــه گفت: »من دارم به این فکــر می کنم این همه پول هایی که 
در صندوق های آمریکا می ریزم را چکار کنیم؟! ایــن همه در بانک های آمریکا پول 
ریختیم حالا نمی شــود آنها را برداشــت کنیم؛ بعد هم نمی توانیم آنجا به جشــن 
کریسمس برویم و شرکت کنیم! )این واکنش جنتی با خنده خبرنگاران مواجه شد(. 
دبیر شــورای نگهبان در ادامه تاکید کرد: »واقعاً خریت ارثی نیست. این آقا باید یک 
آرم خریت در پیشانیش بزنند تا هر کس می آید ببیند که این خر است؛ من نمی فهمم 

چه فکری می کند؟ ما چه ضرری می کنیم از این اقدام؟«
مدال افتخار

»آیت الله یزدی« که در همان ساعت اولیه به این موضوع واکنش نشان داد، تاکید 
کرد که این افتخار بزرگی برای اوســت. آیت الله یزدی رئیس  جامعه مدرسین حوزه و 
عضو شــورای نگهبان در پیامی توئیتری نوشت: »برای بنده بزرگ ترین افتخار است 
افرادی که دستشان به خون شهید عزیزما حاج قاسم سلیمانی آلوده است بنده را هم 
به زعم خودشان تحریم کرده اند. البته به قول مقام معظم رهبری آمریکا نه تحلیلش به 
درد می خورد و نه تحریمش.« »هادی طحان نظیف« عضو حقوقدان شورای نگهبان 
نیز پنج شــنبه شب در گفت وگویی تلفنی با برنامه گفت وگوی ویژه خبری با  اشاره به 
تحریم اعضای شورای نگهبان توسط آمریکا، این اقدام آمریکایی ها را مدال افتخاری 
برای اعضای شورای نگهبان دانست. او در این گفت وگو تاکید کرد: »خوشحالم از اینکه 
دشمنان ایران ناراحت هستند و عملکرد شورای نگهبان در عمل به مر قانون در بررسی 
صلاحیت ها و صیانت از آرای مردم به عنوان حق الناس، قاتلان ســردار سلیمانی را به 
این نقطه رساند که دست به چنین اقداماتی بزنند. آمریکایی ها حتی نتوانستند یک 
روز مانده به انتخابات به عنوان جشن ملی ایرانیان، بغض و کینه خود را پنهان کنند 
و دست به تحریم های بی اثر زدند. ما همه در خاطر داریم که حضرت امام می فرمودند 
اگر دشمن از کار شما عصبانی و ناراحت شد بدانید کار خود را درست انجام داده اید.«

باید از این عصبانیت بمیرد
پس از آن »عباســعلی کدخدایی«، سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به این 
تحریم اعلام کرد که »آمریکا حق ندارد راجع به مردم سربلند ایران صحبت کند.« او 
در صفحه خود در توییتر نوشت: »برایان هوک دوباره کلماتی بر زبان رانده که شایسته 
رژیم آمریکاست، رژیمی که هنوز درگیر ابهامات راجع به انتخابات است و جنایت هایش 
در ترور پیشگامان مبارزه با تروریسم احساسات مردم جهان را جریحه دار کرده. آمریکا 
حق ندارد راجع به مردم ســربلند ایران صحبــت کند.« کدخدایی صبح دیروز هم با 
حضور در ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس یازدهم در جمع خبرنگاران درباره 
تحریم اعضای شــورای نگهبان توسط آمریکا، گفت: »البته آمریکا در طول 4۱ سال  
گذشــته همیشه تهدیدات و دشمنی هایی با مردم ایران داشته و پاسخ خود را گرفته 
است. اینها که نشان افتخاری برای ماست و به تعبیر شهید بهشتی به هر حال آمریکا از 

اینکه از ایران بیرون شده، عصبانی است و باید از این عصبانیت خود بمیرد.«
کدخدایی تاکیدکرد که ان شاءالله امروز مردم خوب ما در پای صندوق های رأی، 

پاسخ محکمی به دولت استکباری آمریکا خواهند داد.
از سربازی ولی امر تحریم نشویم

محمدحسن صادقی مقدم، یک عضو دیگر حقوقدان شورای نگهبان نیز درخصوص 
این اقدام خصمانه آمریکا، گفت: »ان شاءالله که ائمه اطهار )ع( و امام خامنه ای عزیز، ما 
را از سربازی خود تحریم و خارج نکنند.« او با بیان اینکه هیچ نگرانی از تحریم آمریکا 
و کشورهای غربی نداریم و برای ما هیچ اهمیتی ندارد، تاکید کرد: افتخار می کنیم که 
در زیر چتر ولایت علی ابن ابی طالب )ع( و امام خامنه ای عزیز هستیم و ان شاءالله خداوند 
همه ما را عاقبت بخیر کند و مدیون شــهدا و امام عزیز قرار ندهد. این اقدام آمریکا 
اما توسط وزارت امور خارجه کشورمان نیز بی پاسخ نماند. موسوی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به دور جدید تحریم خزانه داری آمریکا 
علیه شخصیت های ایرانی به ویژه برخی اعضای شورای محترم نگهبان قانون اساسی 
گفت: »این اقدامات چیزی جز ناکامی، ناامیدی و شکســت سیاست فشار حداکثری 
رژیم آمریکا نیست؛ آنانکه بیش از ۸۳ میلیون ایرانی را تحت تحریم، تروریسم اقتصادی 
و فشــار حداکثری خود قرار داده و نتیجه ای نگرفته اند اکنــون در کمال ناامیدی و 
استیصال نهاد انتخابات را در ایران هدف قرار داده اند و این نشان می دهد تا چه حد از 

مردم سالاری و مشارکت مردمی در ایران هراس دارند.«

عکس :  محمد علی شیخ زاده

عکس :  محمد علی شیخ زاده

حضور باشکوه مردم در انتخابات
موضع ایران در مقابل آمریکا را تقویت كرد

بازتاب انتخابات مجلس در رسانه های خارجی
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